PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2012 года  № 1284
 г. Камышлов

О внесении изменений в муниципальную  программу

 «Обеспечение жильем молодых семей на территории  Камышловского городского округа» на 2011-2015 годы,  утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от  20.10.2010г. № 1847
В целях приведения подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей на территории Камышловского городского округа" на 2011 - 2015 годы,  утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 20.10.2010 г. № 1847, в соответствии с областной целевой программы "Развитие жилищного комплекса в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП "Об утверждении областной целевой программы "Развитие жилищного комплекса в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы" с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 № 1632-ПП, от 10.03.2011 № 232-ПП,от 25.04.2011 № 454-ПП, от 27.05.2011 № 634-ПП, от 27.10.2011 № 1493-ПП, от 06.12.2011 № 1650-ПП, от 12.12.2011 № 1684-ПП, от 16.12.2011 № 1724-ПП, от 18.05.2012 № 540-ПП, подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы".

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории  Камышловского городского округа на 2011-2015 годы»:

1.1. в абзаце 20 раздела 4 слова "10 процентов" заменить словами "не менее 10 процентов";

1.2.  Абзац 8 паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:

Прогнозируемый объем финансирования составит  4074,6 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств областного бюджета 11961,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году –  528,2  тыс. рублей;

в 2012 году –   2566,0 тыс. рублей;

в 2013 году –  1953,7 тыс. рублей;

в 2014 году –  1953,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  1953,7 тыс. рублей.

2) за счет средств федерального бюджета 4063,5  тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году –  175,4 тыс. рублей;

в 2012 году –  855,3 тыс. рублей;

в 2013 году –  1010,8 тыс. рублей;

в 2014 году –  1010,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  1010,8 тыс. рублей.

3) за счет средств местных бюджетов муниципальных образований в Свердловской области составят  4054,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году –  167,0 тыс. рублей;

в 2012 году –  855,3 тыс. рублей;

в 2013 году –  1010,8 тыс. рублей;

в 2014 году –  1010,8 тыс. рублей;

в 2015 году –  1010,8 тыс. рублей.

3) за счет привлеченных внебюджетных средств составит  24277,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 951,4 тыс. рублей;

в 2012 году – 5131,8  тыс. рублей;

в 2013 году – 6064,8  тыс. рублей;

в 2014 году – 6064,8  тыс. рублей;

в 2015 году – 6064,8 тыс. рублей.

1.3. Пункт 10 расчет объемов финансовых средств на предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья читать в следующем варианте:

Средства местного бюджета: 4054,7 тыс. руб.

Планируемые средства областного бюджета: 11960,7  тыс. руб.

Планируемые привлеченные внебюджетные (заемные, собственные средства молодой семьи, средства организаций): 24277,6 тыс. руб.

	Годы реализации программы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

(тыс. руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс.руб)

(40% от стоимости жилья)

	Областной бюджет (планируемый)
	Местный бюджет
	Всего

	2011
	1
	54
	30,000
	16,2
	501,2
	167,0
	668,6

	2012
	5
	264
	32,400
	10,0
	2566,0
	855,3
	3421,3

	2013
	6
	258
	32,400
	10,0
	2964,5
	1010,8
	3975,3

	2014
	6
	258
	32,400
	12,0
	2964,5
	1010,8
	3975,3

	2015
	6
	258
	32,400
	15,0
	2964,5
	1010,8
	3975,3

	Итого
	24
	1092
	32,400
	57,0
	11960,7
	4054,7
	16015,8

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам Половникова А.В.
И.о. главы администрации

 Камышловского городского округа                                        М.М.Пушкарев